Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №  25»

П Р И К А З

  09.01.2023                                                                                                   №  23

О родительском контроле за

организацией питания

воспитанников МБДОУ «Детский

сад № 25»

Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 №47-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности

пищевых продуктов и статью 37 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ, Методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., в целях повышения

контроля качества питания воспитанников, пропаганды основ здорового

питания в МБДОУ «Детский сад № 25» п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить Положения о родительском контроле за организацией

питания воспитанников МБДОУ «Детский сад № 25».

2.Назначить ответственным лицом за организацию родительского

контроля за организацией питания старшего воспитателя Дорофееву Т.В.

3.Воспитателям всех групп уведомить родителей о возможности

участия в общественном контроле организации и качества питания.

4.Сформировать Комиссию по контролю за организацией питания

воспитанников из числа родителей (законных представителей) в количестве

не менее 1 человека от группы.

5.Утвердить График работы Комиссии по контролю за организацией

питания воспитанников МБДОУ «Детский сад № 25».

6.Комиссии осуществлять свою деятельность согласно «Положения о

родительском контроле за организацией питания воспитанников МБДОУ

«Детский сад № 25».

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                        О.Ю.Уткина

Утверждаю

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 25»

__________________О.Ю. Уткина

График

Родительского контроля за организацией питания детей

МБДОУ «Детский сад № 25»

на 2023 год

Срок проведения

контроля

Форма контроля

Анкетирование Проверка по форме

оценочного листа

Март  Июль

Ноябрь  Сентябрь

		2023-01-16T11:20:02+0300
	Уткина Ольга Юрьевна

		2023-01-16T11:20:33+0300
	Уткина Ольга Юрьевна